
 
Dz.01.0021.15.2019 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XV/213/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 listopada 2019 r.  

 

 

 

w sprawie ochrony konserwatorskiej kamienicy przy ul Łobzowskiej 12-14 

 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Miejskiego Konserwatora Zabytków, a za jego pośrednictwem do Małopolskiego 

Konserwatora Zabytków o objęcie opieką konserwatorską kamienicy przy ul. Łobzowskiej 12-14. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

Kamienica przy ul. Łobzowskiej 12-14 jest tzw. domem własnym architekta Wandalina Beringera 

(1839-1923). Zbudowany w 1887 roku budynek należy do szczytowych osiągnięć tego 

krakowskiego architekta, budowniczego i radnego miasta Krakowa, a także członka honorowego 

Towarzystwa Gimnastycznego Sokół. Obecnie budynek jest wysiedlony z mieszkańców, 

a działania inwestora zmierzają do przekształceń, które mogą bezpowrotnie zmienić charakter 

i atrybuty tej wartościowej kamienicy z końca XIX wieku. Wandalin Beringer, choć dzisiaj już 

nieco zapomniany, należy do najciekawszych krakowskich architektów przełomu XIX i XX 

wieku. Spod jego ręki wyszły m. in. takie projekty jak: Pałac Dembińskich przy ul. Wiślnej 7, 

Muzeum XX Czartoryskich, Kościół Zmartwychwstania Pańskiego przy Łobzowskiej 10, Pałac 

Jutkiewicza na rogu ulic: Westerplatte i Skłodowskiej Curie (obecnie siedziba Instytutu Ekspertyz 

Sądowych), Willa Goplana i Dworzec Tatrzański w Zakopanem. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


